SUMÁRIO

  VOL. VII – N° 0748/2026
  ISSN – XXXX-XXXX
  QUARTA – 11 DE FEVEREIRO DE 2026

EXECUTIVO

        AVISO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS ............................................................................................................................................................................ 2
        REAVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 001/2026 ..................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VII – Nº 0748/2026 – 11 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

AVISO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
  Processo Administrativo nº. 011/2026

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público, em
obediência ao disposto no art. 86 da lei nº. 14.133/2021 e do
regulamento próprio deste Município, registra sua INTENÇÃO DE
REGISTRO DE PREÇOS no âmbito Municipal, bem como convida os
Órgãos e entidades interessadas em participar, na condição de Órgão
Participante, do REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DIDÁTICO DE
INTERESSE DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE
AFONSO CUNHA/MA, mediante realização de licitação pública na
modalidade Pregão Eletrônico, conforme condições, especificações e
quantitativos descritos no Termo de Referência que foi aprovado pela
autoridade competente. Os órgãos que tiverem intenção de participar do
referido Registro de Preços, deverão encaminhar sua manifestação no
prazo de 08 (oito) dias úteis para a Comissão de Contratação desta
Prefeitura Municipal via e-mail: cpl-afonsocunha@hotmail.com ou por
meio físico de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min no Setor de
Licitações, localizado na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso
Cunha - MA, CEP: 65.505.000, manifestando seu interesse e
concordância com o objeto a ser licitado, devidamente acompanhado
de: Solicitação de participação no registro de preços juntamente com a
especificação do objeto e justificativas da sua necessidade; Estimativa
de consumo; Local de prestação dos serviços/local do fornecimento;
Cronograma de contratação, quando couber. A manifestação de
interesse em participar do registro de preços, implicará em concordância
com o objeto e condições da licitação. O encaminhamento de
documentação incompleta ou o pedido intempestivo implicará na não
inclusão do órgão no registro de preços. Prazo para manifestação de
interesse em participar do presente Registro de Preços é de até 08 dias
úteis após a publicação do Aviso de Intenção de Registro de Preços.
Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) Meses.
Afonso Cunha/MA, 10 de fevereiro de 2026. ALEXANDRE RAMIRES
BRITO. Agente de Contratação.

Identificador: 3301-456913cde9b34ac76fdd2fc31ff0fcb999c2e482

REAVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 001/2026

REAVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 001/2026

Processo Administrativo nº 008/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026-SRP - O Município de Afonso
Cunha - MA, torna público aos interessados que, com base as
disposições da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, que o
Edital de Licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2026 publicado
em 06/02/2026 foi teve retificação em seu Termo de Referência, motivo
pelo qual se faz a sua republicação. Dessa forma, o certame se
realizará às 14h00min (quatorze horas) do dia 26 de fevereiro de 2026,
sob a descrição de Pregão Eletrônico nº 001/2026-SRP, do tipo menor
preço por item, sob Sistema de Registro de Preços, tendo por objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
FRALDAS DESCARTÁVEIS, TOALHAS DE BANHO, SABONETE
ÍNTIMO, ABSORVENTES E CESTAS BÁSICAS DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DECORRENTES DAS AÇÕES SOCIAIS
E ASSISTENCIAIS PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ARTICULAÇÃO SOCIAL E GESTÃO ESTRATÉGICA - SASGE DE
AFONSO CUNHA/MA. A presente licitação será realizada através da

plataforma https:// www.licitaafonsocunha.com.br . O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min para retirada grátis na Sala da Comissão de Contratação,
localizada na Praça da Comunidade, nº 56, Centro, Afonso Cunha - MA,
CEP: 65.505.000, ou por consulta no site
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/, www.tce.ma.gov.br e
https://pncp.gov.br/, demais informações na Comissão de Contratação
ou por e-mail cpl-afonsocunha@hotmail.com. Alexandre Ramires Brito.
Agente de Contratação. Afonso Cunha/MA. 10 de fevereiro de 2026.

Identificador: 3301-1157b7e7fcc444bfdea229d5a3aa7594ec40b6cf

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com
http://www.licitaafonsocunha.com.br/
https://www.afonsocunha.ma.gov.br/
http://www.tce.ma.gov.br/
https://pncp.gov.br/
mailto:cpl-afonsocunha@hotmail.com

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VII – Nº 0748/2026 – 11 DE FEVEREIRO DE 2026
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2026-02-12 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE INTENÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
	REAVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 001/2026

		2026-02-12T03:08:06+0000